



GRÖNA KVINNOR

8. MEDLEMSBREV I SEPTEMBER NYMÅNE.

En anomali är en avvikelse från det normala, något jag kom att tänka på när regeringen presenterade sin remiss om: "Animalieproduktion med hög konkurrenskraft och gott djurskydd (SOU 2024:56)" av utredare Elisabeth Nilsson. Målet är att mjölkproducerande jordbrukare ska slippa jorden och kunna öka en industriell utveckling upp till tusen animalier. Detta för att kunna konkurrera. Utredaren säger att det kan vara negativt för kor att gå ute, men kan inte namnge forskningsunderlag.

Fria Gröna Kvinnor tycker att beteskravet ska vara kvar men att det kan göras om till ett riktat statligt stöd för marken att betas, det föreslår också Gunnar Rundgren i artikel SvD den 3 sept. (finns på vår Facebook) Då rundas EU-regler som inte medger att stöd ges till det som är lagstiftat och de jordbrukare vars kor betar mycket skulle kunna gynnas gentemot de som endast "rastbetar" sina kor. Ytterligare förslag är att jordbrukare som låter korna gå ute en längre tid än vad dagens beteslag kräver får mer ekonomiskt stöd. Gröna Kvinnor vill byta paradig, vi ser och förstår kornas glädje av att var utomhus med möjlighet att söka skydd i oväder. I stället för att konkurrera med djurfabriker som i Nederländerna anser vi att kor ska finnas i hela landet i mindre sårbara besättningar och gärna tillsammans med flera olika sorters djur som kan beta på olika sätt och med det hålla landskap öppna och stärka biologisk mångfald. Det är en viktig jämställdhetsfråga då kvinnor generellt tyckt bry sig mer om både djur, natur och trygghet än män. Och det finns mycket mark för mjölkproducerande kor att beta i hela landet. Då minskar fossila transporter av både foder, gödsel och färdiga produkter som mjölk, smör och ost. Vi kräver synvända!

Maria Vildhjärta ger skogen en röst, att vandra i hennes installationer ökar djupet i den kunskap du redan har. Tre Gröna Kvinnor gav tid till reflektion i skogen.

Marias sätt att jobba med det som sker gav oss energipåslag i vårt omställningsarbete med oss själva, för det är ju alltid där allting börjar. Rapport från dagarna i Sunne under Selma Lagerlöf veckan bif. *Ewa Larsson*



PÅ GÅNG

Organisationsutveckling den 14-15 september med övernattnig på Fågelsta i det undersköna Sörmland.

Det är Sörmland och Värmland som samarbetar kring upplägget.

Sockholm har planerat för tre träffar på ställen det är lätt att ta sig till.

Föredrag och samtal om:

1. Selma Lagerlöfs jubileumstal till Heliga Birgitta.
2. Heliga Birgittas påverkan på kvinnokampen.
3. Historiska platser inom länet där kvinnor organiserat sig.

Uppsala har planerat fördjupning inom länets jämställdhetsarbete och fortsätter studiecirkelsamarbetet med ABF, ett eget material planeras.

Norrboten förbereder tre studiecirkelträffar om "Den mjuka staten". Författarna anser att kvinnor inom offentlig sektor orsakat kaos.

I nästa medlemsbrev kommer dagar anges.

Gilla oss på Facebook

www.gronakvinnor.se